7. D. 41.3.41 (NERATUS 7 *membranarum*). Si rem subreptam mihi procurator meus adprehendit, quamvis per procuratorem possessionem apisci nos tam fere conveniat, nihilo magis eam in potestatem meam redidisse, usuque capi posse existimandum est, quia contra statui captiosum erit (13).

D. 26.3.2 (NERATUS 3 *regularum*). Mulier liberis non recte testamento tutorem dat, sed si dederit, decreto praetoris vel proconsulis ex inquisitione confirmabitur nec satsdabit pupillo rem salvam fore (14).

(12) BREMER 2.2.126. V. BREMER 2.2.99 ss.; SCHULZ, *History, passim*; KUNKEI, *Röm. Juristen* 123 ss.; GUARINO, *Storia*² 437.

(13) BREMER 2.2.331.

(14) BREMER 2.2.309. L. NERATUS PASCUS, *consul affectus* tra l'83 e l'87 sotto il principato di Domiziano, *legatus pro praetore* nella Pannonia nel 98 o 99, scrisse *libri XV regularum, III responsorum, VII membranarum, ex Plautio, epistularum* e un *liber singularis de nuptiis*. V. BREMER 2.2.286 ss.; SCHULZ, *History, passim*; KUNKEI, *Röm. Juristen* 144 s.; GUARINO, *Storia*² 438.

8. D. 8.5.3.5 (ULPIANUS 17 *ad ed.*). Aristo Cerellio Vitali respondit non putare se ex taberna casiarum fumum in superiora aedificia iure immitti posse, nisi ei rei <servium; nam> servitutum talem admittit, idemque ait: et ex superiore in inferiora non aquam, non quid aliud immitti licet; in suo enim alii hactenus facere licet, quatenus nihil in alienum immittat, fumi autem sicut aquae esse immissionem. posse igitur superiorem cum inferiore agere ius illi non esse id ita facere. Allenum denique scribere ait posse ita agi: ius illi non esse in suo lapidem cadere, ut in meum fundum fragmenta cadant. dicit igitur Aristo eum, qui tabernam casiarum a Minturnensibus condixit, a superiore prohiberi posse fumum immittere, sed Minturnenses ei ex conducto teneri; atque sic posse dicit eum eo, qui eum fumum immittat, ius ei non esse fumum immittere, ergo per contrarium agi poterit ius esse fumum immittere, quod et ipsum videtur Aristo probare (15).

D. 17.2.29.2 (ULPIANUS 30 *ad Sab.*). Aristo refert Cassium respondisse societatem talem coliri non posse, ut alter luerum totum, alter damnum sentiret, et hanc societatem leoninam solitum appellare (16).

9. D. 7.4.24 pr. (LAVOLENUS 3 *ex posterioribus Labeonis*). Cum usum fructum horti haberem, flumen hortum occupavit, deinde ab eo recessit; ius quoque usus fructus restitutum esse Labeoni videtur [quia id solum perpetuo eiusdem iuris mansisset?]. ita id verum puto, si flumen inundatione hor-

(15) BREMER 2.2.372.